
Zarządzenie Nr 79 / 2020 

Wójta Gminy Żabia Wola 

z dnia 31.08.2020 r. 

W sprawie cen za przewóz osób i bagażu oraz uprawnień do korzystania z ulg w powiatowych 

przewozach pasażerskich w okresie od 1 września 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 4 i art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 20 l O roku o publicznym 
transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2475 z późno zm.) zarządzam, co następuje: 
 

§1 
Ustalam ceny za przewóz osób i bagażu oraz uprawnienia do korzystania z ulg w gminnych przewozach 
pasażerskich w okresie od 1 września 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 

 
§2 

Szczegółowy cennik opłat stanowi załącznik do zarządzenia. 
 

§3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

§4 
Cennik opłat zostanie opublikowany na stronach internetowych Gminy Żabia Wola oraz zostanie 
wywieszony w środkach komunikacji zbiorowej. 
 
 

 

Piotr Rybka 

(-) 

Wójt Gminy Żabia Wola  



ZAŁĄCZNIK 
do Zarządzenia nr 79/2020 
Wójta Gminy Żabia Wola z dnia 31.08.2020 r. 

TARYFA OPŁAT 

CENNIK OPŁAT ZA BILETY JEDNORAZOWE 

Obszar ważności 

Bilety Jednorazowe 

Normalne 
Cena biletu ulgowego 

100% 95% 93% 78% 49% 37% 

Na terenie gminy 3 zł 0 zł 0,15 zł 0,21 zł 0,66 zł 1,53 zł 1,89 zł 

 

ULGI – BILETY JEDNORAZOWE 

Ulga Osoby uprawnione do ulgi  

 

100% 

Poseł  

Senator 

Straż Graniczna, Celnik, Policjant, Żołnierz Żandarmerii Wojskowej (w czasie wykonywania 
czynności służbowych) 

Dziecko do lat 4 (pod warunkiem niekorzystania z oddzielnego miejsca do siedzenia) 

 
95% 

Przewodnik lub opiekun towarzyszący w podróży osobie niewidomej albo niezdolnej do 
samodzielnej egzystencji 

Przewodnik lub opiekun towarzyszący w podróży inwalidzie wojennemu zaliczonemu do I 

grupy  
inwalidów 

93% Osoby niewidome uznane za niezdolne do samodzielnej egzystencji 

 
 

 
 

78% 

Niewidoma ofiara działań wojennych  

Dziecko do lat 4 (osobne miejsce) 

Straż Graniczna, Celnik, Policjant, Żołnierz Żandarmerii Wojskowej (w czasie wykonywania 

czynności służbowych)  

Inwalida wojenny i wojskowy (I grupa) 

Jedno z rodziców lub opiekun dzieci i młodzieży dotkniętych inwalidztwem lub 

niepełnosprawnych 

Żołnierz służby niezawodowej  

Dzieci i młodzież do ukończenia 24 roku życia dotknięte inwalidztwem lub niepełnosprawne 

Studenci niepełnosprawni do ukończenia 26 roku życia 

49% Osoba niezdolne do samodzielnej egzystencji  

 

 
 

37% 

Dziecko w wieku powyżej  4 lat do rozpoczęcia odbywania obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego 

Inwalida wojenny i wojskowy (grupa inna niż I)  

Weteran Inwalida 

Kombatant 

 

  



ZAŁĄCZNIK 
do Zarządzenia nr 79/2020 
Wójta Gminy Żabia Wola z dnia 31.08.2020 r. 

CENNIK OPŁAT ZA BILETY MIESIĘCZNE 

Obszar ważności 

Bilety Miesięczne 

Normalne 
Cena biletu ulgowego 

97% 93% 78% 51% 49% 37% 33% 

Na terenie gminy* 75 zł 2,25 zł 5,25 zł 16,50 zł 36,75 zł 38,25 zł 47,25 zł 50,25 zł 

* - Osoby, które zakupią bilet miesięczny na danym odcinku linii mogą podróżować wszystkimi liniami 

powiatowymi, których odcinki pokrywają się z linią, na którą pasażer posiada zakupiony bilet miesięczny. Osoby, 

które zakupią bilet miesięczny na linię powiatową nr 30, 31 lub 32 mogą podróżować wszystkimi liniami gminnymi 

organizowanymi przez Gminę Żabia Wola (linie nr 40, 41 oraz skrócone kursy linii 30 i 32) 

 

ULGI – BILETY MIESIĘCZNE 

Ulga Opis Ulgi   Osoby uprawnione do ulgi 

93% Osoby niewidome uznane za niezdolne do 

samodzielnej egzystencji 

Osoby niewidome będące 

osobami niezdolnymi do 

samodzielnej      egzystencji 

78% Dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub 

niepełnosprawna, przy przejazdach z miejsca 

zamieszkania lub miejsca pobytu do: 
(dziecko lub młodzież dotknięta inwalidztwem do 24 

roku życia oraz studentów do ukończenia 26 roku 
życia): 

- przedszkola 
- szkoły  

- szkoły wyższej 

- placówki opiekuńczo-wychowawczej 
- placówki oświatowo-wychowawczej 

- specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 
- specjalnego ośrodka wychowawczego 

- ośrodka umożliwiającego dzieciom i młodzieży 

spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, 
- ośrodka rehabilitacyjno – wychowawczego,  

- domu pomocy społecznej,  
- ośrodka wsparcia, 

- zakładu opieki zdrowotnej,  

- poradni psychologiczno- pedagogicznej,  
- poradni specjalistycznej,  

- turnus rehabilitacyjny, 
i z powrotem 

Dziecko niepełnosprawne 

51% 

 

Studenci do ukończenia 26 roku życia; osoby które       

ukończyły studia pierwszego stopnia do dnia 31            
października roku, w którym ukończyły te studia. 

Doktorant do ukończenia 35 roku życia  

 

Student 

 
Doktorant 

49% Dzieci i młodzież w okresie rozpoczęcia odbywania         
obowiązkowego rocznego przygotowania 

przedszkolnego do ukończenia szkoły podstawowej lub 
ponadpodstawowej 

publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia. 

Uczeń 



ZAŁĄCZNIK 
do Zarządzenia nr 79/2020 
Wójta Gminy Żabia Wola z dnia 31.08.2020 r. 

37% Osoby niewidome nie będące osobami niezdolnymi do 

samodzielnej egzystencji 

Niewidomy 

33% Nauczyciele przedszkoli publicznych lub 

niepublicznych; nauczyciele szkół podstawowych i 
szkół ponadpodstawowych - publicznych lub 

niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych. 

Nauczyciele akademiccy 
 

Nauczyciele 

 

UPRAWNIENIA SAMORZĄDOWE DO PRZEJAZDÓW ULGOWYCH I BEZPŁATNYCH 

Uprawniona grupa osób 

Wysokość ulgi przy 

przejazdach na 

podstawie biletów 

jednorazow

ych 

miesięcznyc

h 

Osoby, które ukończyły 70 lat * 100% - 

Honorowi Dawcy Krwi, którzy oddali ponad 3 litry krwi (w przypadku kobiet) 

i ponad 6 litrów krwi (w przypadku mężczyzn)** 
100% - 

Osoby posiadające bilet miesięczny na dowolną linię użyteczności publicznej, 

której Organizatorem jest Powiat Grodziski*** 
100%  

*- mieszkańcy danej gminy, którzy ukończyli 70 rok życia po okazaniu dowodu osobistego. Osoby ,które 

ukończyły 70 rok życia mogą podróżować w obrębie gminy w której mieszkają wszystkimi liniami 

gminnymi użyteczności publicznej. 

** - na podstawie Legitymacji Honorowego Dawcy Krwi 

*** - na podstawie zakupionego biletu miesięcznego 

  



ZAŁĄCZNIK 
do Zarządzenia nr 79/2020 
Wójta Gminy Żabia Wola z dnia 31.08.2020 r. 

Uprawniona grupa osób 

Bilety jednorazowe i 

miesięczne 

jednorazowe miesięczne 

Bilet jednorazowy mieszkańca gminy  * 

- na terenie gminy 

 

1,5 zł 

2,5zł  

- 

Bilet miesięczny mieszkańca gminy, który posiada ważny bilet miesięczny   

długookresowy Kolei Mazowieckich lub Warszawskiej Kolei Dojazdowej lub linii 

Warszawa - Mszczonów** 

- na terenie gminy  

 

- 

 

35zł 

 

50zł 

 

 

*- bilet ważny w obrębie jednej danej gminy lub miasta po okazaniu karty mieszkańca  lub innego 

dokumentu potwierdzającego zamieszkanie na terenie tej gminy. 
 

 
**- Bilet ważny na terenie jednej gminy dla osób, które posiadają: 

  

- ważny bilet miesięczny, kwartalny lub roczny Kolei Mazowieckich, w relacji obejmującej przynajmniej 
1 przystanek osobowy znajdujący się na terenie powiatu grodziskiego. 

lub 
- ważny bilet miesięczny lub kwartalny Warszawskiej Kolei Dojazdowej, w relacji obejmującej 

przynajmniej 1 przystanek osobowy znajdujący się na terenie powiatu grodziskiego. 

lub 

- ważny bilet miesięczny na linii komunikacyjnej Warszawa - Mszczonów, w relacji obejmującej 

przynajmniej 1 przystanek znajdujący się na terenie powiatu grodziskiego. 

 

  



ZAŁĄCZNIK 
do Zarządzenia nr 79/2020 
Wójta Gminy Żabia Wola z dnia 31.08.2020 r. 

1. Ceny biletów zawierają podatek VAT. 

2. Cena biletu za przewóz bagażu lub zwierzęcia wynosi równowartość biletu jednorazowego 

normalnego, w zależności od stref, w których są przewożone. 

3. Podróżny, który posiada bilet na przejazd ma prawo przewiezienia ze sobą bezpłatnie: 

a. rzeczy zaliczonej do bagażu podręcznego, o wymiarach (długość, szerokość, wysokość, 

obwód) nie przekraczających 160 cm; 

b. małego zwierzęcia trzymanego na rękach; 

c. wózka dziecięcego z dzieckiem i inwalidzkiego, jeśli podróżuje na nim osoba uprawniona; 

4. Z opłat za przejazd zwolnione są także psy-przewodnicy jeśli podróżują wraz z osobą niedowidzącą 

lub niewidomą. 

5. Ustala się następujące opłaty dodatkowe: 

a. za jazdę bez ważnego biletu – 100 zł; 

b. za brak dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu – 

80 zł; 

c. za przewóz bagażu lub zwierzęcia bez ważnego biletu – 30 zł; 

d. za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy lub biletu – 60 zł; 

e. za zmianę trasy środka transportowego z winy pasażera – 200 zł. 

 

 


